（二）2014年11月7日，公司完成了2012年公司债券（第一期）2014年付息。具体内容详见2014年10月31日巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）《湖南辰州矿业股份有限公司2012年公司债券（第一期）2014年付息公告》（公告编号：临2014-38）。

湖南辰州矿业股份有限公司 2014 年年度报告全文

36

（三）2014年10月24日和2014年11月12日，公司分别召开第三届董事会第二十二次会议和2014年第三次临时股东大会，

审议通过了《关于开展黄金租赁业务的议案》。2014年，公司开展黄金租赁的数量为410千克，融资金额为9, 848.47万元。

   （四）经2014年10月24日公司第三届董事会第二十二次会议和2014年11月12日公司2014年第三次临时股东大会审议通

过，同意公司公开发行不超过7亿元的公司债券。报告期内，该公司债券未发行。

   （五）2015年3月11日，公司收到中国证券监督管理委员会出具的《关于核准湖南辰州矿业股份有限公司向湖南黄金集

团有限责任公司发行股份购买资产的批复》（证监许可 [2015]348号）。具体内容详见2015年3月12日巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）《湖南辰州矿业股份有限公司关于资产重组事项获得中国证监会核准的公告》（公告编号：临2015-03）。

十五、公司子公司重要事项

√ 适用 □ 不适用

1.公司全资子公司新龙矿业、全资孙公司东安新龙与青海新力绒纺对外贸易股份有限公司（以下简称“青海新力”）、湖

南鼎鑫矿业有限责任公司（以下简称“鼎鑫矿业”）签订《换股及债权转让协议》，东安新龙合并鼎鑫矿业，具体方案为东安

新龙吸收青海新力入股，青海新力将其持有的鼎鑫矿业100%股权按评估值作价19.95万元投入东安新龙，换取增资后东安新

龙10%股权，同时东安新龙以800万元自有资金受让青海新力对鼎鑫矿业的2,413.44万元债权。双方已于2014年1月14日办妥

股权交接手续。

2. 2013年10月19日，公司第三届董事会第十五次会议审议通过了《关于转让隆化县鑫峰矿业有限公司100%股权的议案》，

具体内容详见2013年10月22日巨潮资讯网上的《关于转让全资子公司100%股权的公告》（公告编号：临2013-35）。目前，河

北鑫峰转让工作尚在进行中。

3.公司全资子公司湖南安化渣滓溪矿业有限公司出资50万元成立安化华峰物业管理有限公司，成立日期2014年1月14日。

十六、公司发行公司债券的情况

□ 适用 √ 不适用

湖南辰州矿业股份有限公司 2014 年年度报告全文

37

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 182,760 0.02%   5,233 5,233 187,993 0.02%

3、其他内资持股 182,760 0.02%   5,233 5,233 187,993 0.02%

   境内自然人持股 182,760 0.02%   5,233 5,233 187,993 0.02%

二、无限售条件股份 996,085,240 99.98%   -5,233 -5,233 996,080,007 99.98%

1、人民币普通股 996,085,240 99.98%   -5,233 -5,233 996,080,007 99.98%

三、股份总数 996,268,000 100.00%   0  996,268,000 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍生证

券名称
发行日期

发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市交易

数量
交易终止日期

普通股股票类

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

2012 年公司债券

（第一期）

2012 年 11 月 07

日
5.70% 500,000,000 2012 年 12 月 24 日 500,000,000 2019 年 11 月 07 日

湖南辰州矿业股份有限公司 2014 年年度报告全文

38

权证类

前三年历次证券发行情况的说明

（1）公司近三年未发行股票。

（2）公司债券发行与上市情况

   经中国证券监督管理委员会证监许可[2012]1278号文核准，公司公开发行不超过9亿元公司债券，公司2012年公司债券

（第一期）（以下简称“本期债券”）于2012年11月7日发行，发行规模为5亿元，发行数量为500万张，发行价格为100元/张，

本期债券为无担保债券，票面利率为5.70%，期限为7年，附发行人第5年末上调票面利率选择权和投资者回售选择权。

   经深交所“深证上[2012]427号”文同意，本期债券已于2012年12月24日起在深交所挂牌交易。本期债券简称为“12辰矿01”，

上市代码为“112128”。

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股

东总数
110,177

年度报告披露日前第

5 个交易日末普通股

股东总数

109,930

报告期末表决权

恢复的优先股股

东总数（如有）（参

见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况